
 
  
   

 

22 luglio 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

9.17 Richiesta di riassegnazione risorse e proposta di attivazione di una 
procedura di reclutamento di un posto di ricercatore a tempo determinato 
di tipologia “A” con regime di impegno a tempo definito per il SSD MED/18 
SC 06/D3 presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche. Ratifica DR n. 
1874/2021 del 12.07.2021 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 256 /21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24, comma 3, 

lett. a); 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto il Decreto Legislativo n. 49/2012, in particolare gli artt. 5, comma 5, 

e 7, comma 2; 
• Vista la nota MIUR prot. n. 8312 del 5.04.2013; 
• Visto il Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a 

tempo determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578 
dell’11.10.2017; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17.12.2020 
di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale au-
torizzatorio dell’anno 2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 393 del 17.12.2020 
di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 
2021/2023; 

• Visto il D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020); 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 216 del 24.06.2021 

con la quale è stata approvata l’attivazione di una procedura selettiva di 
chiamata per il reclutamento di n. 1 posto di Ricercatore a tempo deter-
minato di tipologia “A”, con regime di impegno a tempo definito, per la 
durata di tre anni, per il Settore scientifico-disciplinare MED/18, Settore 
Concorsuale 06/D3, presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche della 
Facoltà di Medicina e Odontoiatria, per la realizzazione della linea di ri-
cerca “Surgical management of proctological disease, from condyloma-
tosis to anal cancer, in patients with gender disphoria”; 

• Considerato che nella suddetta delibera, per mero errore materiale, è 
stato indicato il Settore concorsuale 06/D3 anzichè del Settore concor-
suale 06/C1; 

• Visto il D.R. n. 1874 del 12.07.2021 con il quale, considerata la sussi-
stenza degli estremi di necessità e urgenza, si è provveduto alla parziale 



 
  
   

 

22 luglio 2021 

rettifica della delibera su indicata nella sola parte relativa al Settore Con-
corsuale; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera,  Tam-
buri, Altezza e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di ratificare il DR n. 1874 del 12 luglio 2021, con il quale si è provveduto 
alla parziale rettifica della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
216 del 24.06.2021 di approvazione dell’attivazione della procedura se-
lettiva di chiamata per il reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo deter-
minato di tipologia “A”, con regime di impegno a tempo definito, per la 
durata di tre anni, per il Settore scientifico-disciplinare MED/18, Settore 
Concorsuale 06/C1, presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche della 
Facoltà di Medicina e Odontoiatria, nella sola parte relativa al Settore 
concorsuale. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 

 
 


